337 Dự phòng phải trả dài hạn 342 Dự phòng phải trả dài hạn 38,625,796,336 38,625,796,336

338 Doanh thu chưa thực hiện 2,615,667,724,585 336 Doanh thu chưa thực hiện dài hạn 2,570,313,470,240 (45,354,254,345)

417 Quỹ đầu tư phát triển 81,519,506,208 418 Quỹ đầu tư phát triển 97,219,521,936 15,700,015,728

418 Quỹ dự phòng tài chính 15,700,015,728 (15,700,015,728)

Số liệu so sánh trên Bảng cân đối kế toán và các thuyết minh tương ứng là số liệu của Báo cáo tài chính
hợp nhất cho năm tài chính kết thúc ngày 31 tháng 12 năm 2014 đã được Công ty TNHH Hãng Kiểm toán
AASC kiểm toán. Một số chỉ tiêu đã được phân loại lại cho phù hợp với Thông tư số 200/2014/TT-BTC ngày
22/12/2014 của Bộ Tài chính hướng dẫn Chế độ kế toán doanh nghiệp để so sánh với số liệu năm nay:

174
VIGLACERA - BÁO CÁO THƯỜNG NIÊN 2015

Sau khi thực hiện chuyển đổi số dư theo hướng dẫn của Thông tư 200/2014/TT-BTC, Tổng Công ty thực
hiện tính toán và điều chỉnh hồi tố khoản dự phòng phải trả Ngân sách Nhà nước giai đoạn công ty nhà
nước (như đã nêu tại Thuyết minh số 22) và giảm chi phí phân bổ của dự án Xuân Phương theo kết quả
thanh tra thuế năm 2014, cụ thể:

Sau điều chỉnh
(VND)

Trước điều chỉnh
(VND) Chênh lệch (VND)

BẢNG CÂN ĐỐI KẾ TOÁN

136 Phải thu ngắn hạn khác 237,952,715,175 147,897,946,437 90,054,768,738

141 Hàng tồn kho 3,695,327,586,024 3,688,391,752,061 6,935,833,963

319 Phải trả ngắn hạn khác 393,195,106,775 397,228,775,542 (4,033,668,767)

321 Dự phòng phải trả ngắn hạn 150,941,592,457 56,853,154,952 94,088,437,505

421 Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối 75,061,752,116 68,125,918,153 6,935,833,963

BÁO CÁO KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG KINH DOANH

11 Giá vốn hàng bán 3,461,303,744,033 3,468,239,577,996 (6,935,833,963)

Hà Nội, ngày 21 tháng 03 năm 2016
 Người lập biểu   Kế toán trưởng   Tổng Giám đốc

 Lê Ngân Bình   Trần Thị Minh Loan   Nguyễn Anh Tuấn

175
VIGLACERA - BÁO CÁO THƯỜNG NIÊN 2015

176
VIGLACERA - BÁO CÁO THƯỜNG NIÊN 2015

BÁO CÁO
THƯỜNG NIÊN

   2015